7~ Vitalis Tennisclube
e Sports Altstatten

Tennis-Training fur Kinder und Jugendliche 2025/26

Der Tennisclub Altstatten und Vitalis Sports bieten in enger Zusammenarbeit ganzjéhrig ein alters-
und stufengerechtes Tennistraining fur Kinder und Jugendliche an. Die vorliegende Ausschreibung
gilt ab den Sommerferien 2025 bis zu den Sommerferien 2026. Ein Einstieg ist auch wahrend des
Jahres mdglich, je nach Platz in den einzelnen Trainingsgruppen; beendet werden kann das
Training auch nach dem ersten Semester (Sportferien).

Kids Tennis ist ein polysportives Konzept mit kinder- und
altersgerechtem Lernprogramm von Swiss Tennis zum
Erlernen des Tennisspiels. Trainiert wird in zwei Starke-
stufen in Kleingruppen (mindestens 4, maximal 6 Kinder).
Kids Tennis wéchst mit den ,Kleinen® mit bis zum Ein-
stieg ins Juniorentraining.

fur Einsteiger und
Kids Tennis leicht Fortgeschrittene

ca. 3 - 8 Jahre

Tennistraining in hach Spielstérke eingeteilten 4er-, 3er-
far Junioren und 2er-Gruppen, erganzt durch geleitete Spiel-trainings
6 - 20 Jahre und freies Spiel, sowie Mdglichkeit der Teilnahme am
Junioren-Interclub.

Junioren-Tennis

Kids Tennis wird in Kooperation mit dem TCA von Vitalis Sports organisiert und durchgefihrt.

Das Training findet ganzjahrig in der Tennishalle statt. Stufengerechte Tennisschlager werden zur
Verfl-gung gestellt.

Ansprechpartner fur Infos und Anmeldungen ist Ilvan Mihaylov (erreichbar telefonisch unter
Telefon 078 252 31 37, per Mail unter ivan@tennisschule.li) Auskunft gibt auch Vitalis Sports,
Rorschacherstrasse 43, 9450 Lichingen, Tel. 071 755 50 66).

Fur das Junioren-Training ist eine schriftiche Anmeldung beim Juniorenverantwortlichen
des Tennisclubs Altstatten erforderlich. Die Junioren bringen ihren eigenen Tennisschlager
mit; auf Anfrage stehen auch Mietschlager zur Verfligung.

Daten 11. August 2025 - 3. Juli 2026 (1. Semester 19 Wochen, 2. Semester 20 Wochen)

- ausser Herbst-, Weihnachts-, Sport- und Frihlingsferien Schulgemeinde Altstatten
- auf gesetzliche Feiertage fallende Stunden werden nicht nachgeholt

Ort: Waéhrend der Wintersaison (22.9.2025 - 3.4.2026) in der Halle von Vitalis Sports,
wahrend der Sommersaison (711.8.2025 - 19.9.2025; 20.4.2026 - 3.7.2026) auf den
Aussenplatzen des TC Altstatten, bei schlechtem Wetter ebenfalls in der Halle.

Trainer: Juan Yunis, lvan Mihaylov

Anmeldung bitte bis spatestens 18. Juli 2025 an:

Martin Brihwiler, Gasseli 22, 9437 Marbach
Tel. 071 777 3337 /076 586 38 11

E-Mail: info@tcaltstaetten.ch

Vitalis Sports offeriert den Teilnehmern am Juniorentraining einen speziellen
Ganzjahres-Pass. Dominic Schler erteilt gerne ndhere Auskunft.


mailto:info@vitalis-sports.ch

™w

N O b WN

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19

™w

20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

KW

33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

ua b WN R

1. Semester 2025/26

Montag, 11. August 2025
Montag, 18. August 2025
Montag, 25. August 2025
Montag, 1. September 2025
Montag, 8. September 2025
Montag, 15. September 2025
Montag, 22. September 2025
Montag, 29. September 2025
Montag, 6. Oktober 2025
Montag, 13. Oktober 2025
Montag, 20. Oktober 2025
Montag, 27. Oktober 2025
Montag, 3. November 2025
Montag, 10. November 2025
Montag, 17. November 2025
Montag, 24. November 2025
Montag, 1. Dezember 2025
Montag, 8. Dezember 2025
Montag, 15. Dezember 2025
Montag, 22. Dezember 2025
Montag, 29. Dezember 2025
Montag, 5. Januar 2026
Montag, 12. Januar 2026
Montag, 19. Januar 2026
Montag, 26. Januar 2026

2. Semester 2025/26

Montag, 2. Februar 2026
Montag, 9. Februar 2026
Montag, 16. Februar 2026
Montag, 23. Februar 2026
Montag, 2. Marz 2026
Montag, 9. Marz 2026
Montag, 16. Marz 2026
Montag, 23. Marz 2026
Montag, 30. Marz 2026
Montag, 6. April 2026
Montag, 13. April 2026
Montag, 20. April 2026
Montag, 27. April 2026
Montag, 4. Mai 2026
Montag, 11. Mai 2026
Montag, 18. Mai 2026
Montag, 25. Mai 2026
Montag, 1. Juni 2026
Montag, 8. Juni 2026
Montag, 15. Juni 2026
Montag, 22. Juni 2026
Montag, 29. Juni 2026

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

Freitag, 15. August 2025
Freitag, 22. August 2025
Freitag, 29. August 2025
Freitag, 5. September 2025
Freitag, 12. September 2025
Freitag, 19. September 2025
Freitag, 26. September 2025
Freitag, 3. Oktober 2025
Freitag, 10. Oktober 2025
Freitag, 17. Oktober 2025
Freitag, 24. Oktober 2025
Freitag, 31. Oktober 2025
Freitag, 7. November 2025
Freitag, 14. November 2025
Freitag, 21. November 2025
Freitag, 28. November 2025
Freitag, 5. Dezember 2025
Freitag, 12. Dezember 2025
Freitag, 19. Dezember 2025
Freitag, 26. Dezember 2025
Freitag, 2. Januar 2026
Freitag, 9. Januar 2026
Freitag, 16. Januar 2026
Freitag, 23. Januar 2026
Freitag, 30. Januar 2026

Freitag, 6. Februar 2026
Freitag, 13. Februar 2026
Freitag, 20. Februar 2026
Freitag, 27. Februar 2026
Freitag, 6. Marz 2026
Freitag, 13. Madrz 2026
Freitag, 20. Marz 2026
Freitag, 27. Marz 2026
Freitag, 3. April 2026
Freitag, 10. April 2026
Freitag, 17. April 2026
Freitag, 24. April 2026
Freitag, 1. Mai 2026
Freitag, 8. Mai 2026
Freitag, 15. Mai 2026
Freitag, 22. Mai 2026
Freitag, 29. Mai 2026
Freitag, 5. Juni 2026
Freitag, 12. Juni 2026
Freitag, 19. Juni 2026
Freitag, 26. Juni 2026
Freitag, 3. Juli 2026

Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Hallensaison
Herbstferien
Herbstferien
Herbstferien
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison

Weihnachtsferien
Weihnachtsferien

Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Sportferien

Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Hallensaison
Friihlingsferien
Friihlingsferien
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison
Aussensaison



Anmeldetalon Junioren-Tennis

Die Anmeldung gilt fur das ganze Trainingsjahr, d.h.: vom August 2025 bis Juli 2026. Das Trainingsjahr teilt sich in
zwei Semester auf, wobei das erste Semester ab Sommerferien bis zu den Sportferien des Folgejahres dauert, das zweite
ab den Sportferien bis zu den Sommerferien. Bei rechtzeitiger Mitteilung (schriftlich, bis 13. Dezember) ist die
Beendigung des Trainings auch zum Ende des ersten Semesters moglich.

Eine vorzeitige Beendigung des Trainings innerhalb des Semesters ist nur mit triftigem Grund méglich (z.B.: Wegzug,
schwere Krankheit oder Unfall). Grundsétzlich erfolgt keine Rickerstattung der dadurch nicht beanspruchten Trainings-
stunden, sie ist aber in Hartefallen mit Gesuch an den Juniorenverantwortlichen des TCA méglich.

Kosten (pro Jahr; Rechnungsstellung erfolgt halbjahrlich):

Gruppentraining in 4er-Gruppe Fr. 700 Die Verrechnung erfolgt jeweils pro Halbjahr. Das erste
Gruppentraining in 3er-Gruppe Fr. 950 Semester dauert von den Sommerferien bis zu den Sport-
Intensivtraining in 2er-Gruppen Fr. 1'400 ferien (19 Wochen), das zweite von den Sportferien bis zu
Intensiv Einzeltraining Fr. 2'800 den Sommerferien (20 Wochen).

Bei Kombinationen von mehreren Angeboten wird der hoherwertige Kurs komplett verrechnet und die zusétzlichen Kurse
mit 10% Rabatt. (z.B.: 2er-Gruppe Fr. 1'400 plus 4er-Gruppe 90% von Fr. 700, ergibt Fr. 1'400 plus Fr. 630 = Fr. 2'030).
Bei mehreren Kindern der gleichen Familie gibt es einen Rabatt von 10% fiir das 2. Kind und von 20% ab dem 3. Kind.

Alle Teilnehmer am Juniorentraining sind automatisch Clubmitglieder des TC Altstéatten. Der Jahresbeitrag (Fr. 30 fiir
Kinder Jg. 2015 und jlnger, Fr. 80 fur Junioren Jg. 2006 - 2014) wird zusétzlich in Rechnung gestellt. Das Beitragsjahr
des Tennisclub Altstatten entspricht dem Kalenderjahr.

B R s s s s R R s s e R e s s s s e e R e e s s e R S e R L s s e R S S S T T e 2 T e T s e e e e e

Bitte vollstandig ausgefullt bis 18. Juli 2025 an: Martin Brihwiler (info@tcaltstaetten.ch)

Name: Vorname:
Strasse: PLZ/Ort:
Geburtsdatum: Telefon(e):

Mail-Adresse(n):

Maogliche Trainingszeiten (bitte alle nicht méglichen Zeiten durchstreichen, um die Gruppeneinteilung
nach Spielstarke zu erleichtern)

Montag 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21
Dienstag 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21
Mittwoch 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21
Donnerstag 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21
Freitag 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20 20-21

Gewiinschte Gruppengrésse:

Die Einteilung in einer andern als der gewiinschten Gruppengrdsse bleibt
vorbehalten; die Eltern werden dariiber orientiert. Grundsétzlich kommt der
Tarif der tatséchlichen Trainingsgruppenkategorie zur Anwendung.

der- 3er- 2er- Einzel-
Gruppe | Gruppe | Gruppe training

Bemerkungen:

Ort / Datum Unterschrift des Erziehungsberechtigten





