



Tennis-Training für Kinder und Jugendliche 2025/26

Der Tennisclub Altstätten und Vitalis Sports bieten in enger Zusammenarbeit ganzjährig ein altersund stufengerechtes Tennistraining für Kinder und Jugendliche an. Die vorliegende Ausschreibung gilt ab den Sommerferien 2025 bis zu den Sommerferien 2026. Ein Einstieg ist auch während des Jahres möglich, je nach Platz in den einzelnen Trainingsgruppen; beendet werden kann das Training auch nach dem ersten Semester (Sportferien).

für Einsteiger und leicht Fortgeschrittene ca. 3 - 8 Jahre		Kids Tennis ist ein polysportives Konzept mit kinder- und altersgerechtem Lernprogramm von Swiss Tennis zum Erlernen des Tennisspiels. Trainiert wird in zwei Stärkestufen in Kleingruppen (mindestens 4, maximal 6 Kinder). Kids Tennis wächst mit den "Kleinen" mit bis zum Einstieg ins Juniorentraining.		
Junioren-Tennis	für Junioren 6 - 20 Jahre	Tennistraining in nach Spielstärke eingeteilten 4er-, 3er- und 2er-Gruppen, ergänzt durch geleitete Spiel-trainings und freies Spiel, sowie Möglichkeit der Teilnahme am Junioren-Interclub.		

Kids Tennis wird in Kooperation mit dem TCA von Vitalis Sports organisiert und durchgeführt. Das Training findet ganzjährig in der Tennishalle statt. Stufengerechte Tennisschläger werden zur Verfü-gung gestellt.

Ansprechpartner für Infos und Anmeldungen ist Ivan Mihaylov (erreichbar telefonisch unter Telefon 078 252 31 37, per Mail unter ivan@tennisschule.li) Auskunft gibt auch Vitalis Sports, Rorschacherstrasse 43, 9450 Lüchingen, Tel. 071 755 50 66).

Für das **Junioren-Training** ist eine schriftliche Anmeldung beim Juniorenverantwortlichen des Tennisclubs Altstätten erforderlich. Die Junioren bringen ihren eigenen Tennisschläger mit; auf Anfrage stehen auch Mietschläger zur Verfügung.

Daten 11. August 2025 - 3. Juli 2026 (1. Semester 19 Wochen, 2. Semester 20 Wochen)

- ausser Herbst-, Weihnachts-, Sport- und Frühlingsferien Schulgemeinde Altstätten

- auf gesetzliche Feiertage fallende Stunden werden nicht nachgeholt

Ort: Während der Wintersaison (22.9.2025 - 3.4.2026) in der Halle von Vitalis Sports,

während der Sommersaison (11.8.2025 - 19.9.2025; 20.4.2026 - 3.7.2026) auf den Aussenplätzen des TC Altstätten, bei schlechtem Wetter ebenfalls in der Halle.

Juan Yunis, Ivan Mihaylov

Anmeldung bitte bis spätestens 18. Juli 2025 an:

Trainer:

Martin Brühwiler, Gässeli 22, 9437 Marbach

Tel. 071 777 33 37 / 076 586 38 11

E-Mail: info@tcaltstaetten.ch

тw кw 1. Semester 2025/26

		•			
1	33	Montag, 11. August 2025	bis	Freitag, 15. August 2025	Aussensaison
2	34	Montag, 18. August 2025	bis	Freitag, 22. August 2025	Aussensaison
3	35	Montag, 25. August 2025	bis	Freitag, 29. August 2025	Aussensaison
4	36	Montag, 1. September 2025	bis	Freitag, 5. September 2025	Aussensaison
5	37	Montag, 8. September 2025	bis	Freitag, 12. September 2025	Aussensaison
6	38	Montag, 15. September 2025	bis	Freitag, 19. September 2025	Aussensaison
7	39	Montag, 22. September 2025	bis	Freitag, 26. September 2025	Hallensaison
	40	Montag, 29. September 2025	bis	Freitag, 3. Oktober 2025	Herbstferien
	41	Montag, 6. Oktober 2025	bis	Freitag, 10. Oktober 2025	Herbstferien
	42	Montag, 13. Oktober 2025	bis	Freitag, 17. Oktober 2025	Herbstferien
8	43	Montag, 20. Oktober 2025	bis	Freitag, 24. Oktober 2025	Hallensaison
9	44	Montag, 27. Oktober 2025	bis	Freitag, 31. Oktober 2025	Hallensaison
10	45	Montag, 3. November 2025	bis	Freitag, 7. November 2025	Hallensaison
11	46	Montag, 10. November 2025	bis	Freitag, 14. November 2025	Hallensaison
12	47	Montag, 17. November 2025	bis	Freitag, 21. November 2025	Hallensaison
13	48	Montag, 24. November 2025	bis	Freitag, 28. November 2025	Hallensaison
14	49	Montag, 1. Dezember 2025	bis	Freitag, 5. Dezember 2025	Hallensaison
15	50	Montag, 8. Dezember 2025	bis	Freitag, 12. Dezember 2025	Hallensaison
16	51	Montag, 15. Dezember 2025	bis	Freitag, 19. Dezember 2025	Hallensaison
	52	Montag, 22. Dezember 2025	bis	Freitag, 26. Dezember 2025	Weihnachtsferien
	1	Montag, 29. Dezember 2025	bis	Freitag, 2. Januar 2026	Weihnachtsferien
17	2	Montag, 5. Januar 2026	bis	Freitag, 9. Januar 2026	Hallensaison
18	3	Montag, 12. Januar 2026	bis	Freitag, 16. Januar 2026	Hallensaison
19	4	Montag, 19. Januar 2026	bis	Freitag, 23. Januar 2026	Hallensaison
	5	Montag, 26. Januar 2026	bis	Freitag, 30. Januar 2026	Sportferien

тw кw 2. Semester 2025/26

20	6	Montag, 2. Februar 2026	bis	Freitag, 6. Februar 2026	Hallensaison
21	7	Montag, 9. Februar 2026	bis	Freitag, 13. Februar 2026	Hallensaison
22	8	Montag, 16. Februar 2026	bis	Freitag, 20. Februar 2026	Hallensaison
23	9	Montag, 23. Februar 2026	bis	Freitag, 27. Februar 2026	Hallensaison
24	10	Montag, 2. März 2026	bis	Freitag, 6. März 2026	Hallensaison
25	11	Montag, 9. März 2026	bis	Freitag, 13. März 2026	Hallensaison
26	12	Montag, 16. März 2026	bis	Freitag, 20. März 2026	Hallensaison
27	13	Montag, 23. März 2026	bis	Freitag, 27. März 2026	Hallensaison
28	14	Montag, 30. März 2026	bis	Freitag, 3. April 2026	Hallensaison
	15	Montag, 6. April 2026	bis	Freitag, 10. April 2026	Frühlingsferien
	16	Montag, 13. April 2026	bis	Freitag, 17. April 2026	Frühlingsferien
29	17	Montag, 20. April 2026	bis	Freitag, 24. April 2026	Aussensaison
30	18	Montag, 27. April 2026	bis	Freitag, 1. Mai 2026	Aussensaison
31	19	Montag, 4. Mai 2026	bis	Freitag, 8. Mai 2026	Aussensaison
32	20	Montag, 11. Mai 2026	bis	Freitag, 15. Mai 2026	Aussensaison
33	21	Montag, 18. Mai 2026	bis	Freitag, 22. Mai 2026	Aussensaison
34	22	Montag, 25. Mai 2026	bis	Freitag, 29. Mai 2026	Aussensaison
35	23	Montag, 1. Juni 2026	bis	Freitag, 5. Juni 2026	Aussensaison
36	24	Montag, 8. Juni 2026	bis	Freitag, 12. Juni 2026	Aussensaison
37	25	Montag, 15. Juni 2026	bis	Freitag, 19. Juni 2026	Aussensaison
38	26	Montag, 22. Juni 2026	bis	Freitag, 26. Juni 2026	Aussensaison
39	27	Montag, 29. Juni 2026	bis	Freitag, 3. Juli 2026	Aussensaison

Anmeldetalon Junioren-Tennis

Die Anmeldung gilt für das ganze Trainingsjahr, d.h.: vom August 2025 bis Juli 2026. Das Trainingsjahr teilt sich in zwei Semester auf, wobei das erste Semester ab Sommerferien bis zu den Sportferien des Folgejahres dauert, das zweite ab den Sportferien bis zu den Sommerferien. Bei rechtzeitiger Mitteilung (schriftlich, bis 13. Dezember) ist die Beendigung des Trainings auch zum Ende des ersten Semesters möglich.

Eine vorzeitige Beendigung des Trainings innerhalb des Semesters ist nur mit triftigem Grund möglich (z.B.: Wegzug, schwere Krankheit oder Unfall). Grundsätzlich erfolgt keine Rückerstattung der dadurch nicht beanspruchten Trainingsstunden, sie ist aber in Härtefällen mit Gesuch an den Juniorenverantwortlichen des TCA möglich.

Kosten (pro Jahr; Rechnungsstellung erfolgt halbjährlich):

Gruppentraining in 4er-Gruppe	Fr. 700	Die Verrechnung erfolgt jeweils pro Halbjahr. Das erste
Gruppentraining in 3er-Gruppe	Fr. 950	Semester dauert von den Sommerferien bis zu den Sport-
Intensivtraining in 2er-Gruppen	Fr. 1'400	ferien (19 Wochen), das zweite von den Sportferien bis zu
Intensiv Einzeltraining	Fr. 2'800	den Sommerferien (20 Wochen).

Bei Kombinationen von mehreren Angeboten wird der höherwertige Kurs komplett verrechnet und die zusätzlichen Kurse mit 10% Rabatt. (z.B.: 2er-Gruppe Fr. 1'400 plus 4er-Gruppe 90% von Fr. 700, ergibt Fr. 1'400 plus Fr. 630 = Fr. 2'030). Bei mehreren Kindern der gleichen Familie gibt es einen Rabatt von 10% für das 2. Kind und von 20% ab dem 3. Kind.

Alle Teilnehmer am Juniorentraining sind automatisch Clubmitglieder des TC Altstätten. Der Jahresbeitrag (Fr. 30 für Kinder Jg. 2015 und jünger, Fr. 80 für Junioren Jg. 2006 - 2014) wird zusätzlich in Rechnung gestellt. Das Beitragsjahr des Tennisclub Altstätten entspricht dem Kalenderjahr.

************************Bitte vollständig au				*****					
Name:				Vorname:					
Strasse:				PLZ/Ort:					
Geburtsdatum:				elefon(e):					
Mail-Adresse(n):									
Mögliche Trainingszeit nach Spielstärke zu en	· —	<u>cht</u> möglich	nen Zeiten <u>c</u>	lurchstreich	<mark>ien</mark> , um die (Gruppeneinte	eilung		
Montag	13-14	14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	
Dienstag	13-14	14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	
Mittwoch	13-14	14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	
Donnerstag	13-14	14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	
Freitag	13-14	14-15	15-16	16-17	17-18	18-19	19-20	20-21	

Gewünschte Gruppengrösse:

4er-	3er-	2er-	Einzel-	Die Einteilung in einer andern als der gewünschten Gruppengrösse bleibt vorbehalten; die Eltern werden darüber orientiert. Grundsätzlich kommt der Tarif der tatsächlichen Trainingsgruppenkategorie zur Anwendung.
Gruppe	Gruppe	Gruppe	training	

Bemerkungen:	 	